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Sposób zdalnego zasilania
z eliminacją krótkotrwałych przerw teletransmisyjnych tranzystorowych

stacji telefonii nośnej realizowanej po torach pochodnych
i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób zdalnego zasilania z eliminacją krótkotrwałych przerw, niedozorowa-
nych, przelotowych teletransmisyjnych stacji telefonii nośnej, a w szczególności realizowanych po torach pochod¬
nych, utworzonych z torów macierzystych już uwielokrotnionych telefonią nośną.

Znane sposoby zasilania niedozorowanych tranzystorowych stacji wzmacniakowych telefonii nośnej pracu¬
jących na traktach kabli symetrycznych polegają na przesyłaniu energii prądu stałego w układach szeregowo-
-równoległych po torach pochodnych lub wtórnie pochodnych tylko dla wzmacniaków przeznaczonych do
wzmocnienia prądów częstotliwości nośnej transmitowanej po torach macierzystych. W kablach o specjalnej
konstrukcji energia zasilająca przesyłana jest do stacji wzmacniakowych przelotowych po oddzielnych torach nie
przystosowanych do transmisji pasma telefonii nośnej.

Pierwotnymi źródłami napięcia dla układów zasilania są baterie akumulatorów, przetwornice tranzystoro¬
we lub zasilacze sieciowe zainstalowane w obsługiwanych stacjach wzmacniakowych.

Rozwiązania układów zasilania oparte na podanych sposobach są wystarczające dla klasycznych rozwiązań,
natomiast w przypadkach niekonwencjonalnych, na przykład gdy transmisja pasm częstotliwości nośnej odbywa
się i po torach macierzystych i po torach pochodnych w kablach z torami przeznaczonymi tylko dla telefonii
nośnej, wzmacniaki torów pochodnych pozbawione są źródeł zasilania. Należy przy tym ze względów ekono¬
micznych wykluczyć możliwość budowy systemu zasilania umiejscowionego przy samej nieobsługiwanej tranzys¬
torowej stacji wzmacniakowej.

Stosowanie przetwornic tranzystorowych i zasilaczy sieciowych jest kłopotliwe ze względu na to, że nie
zabezpieczają one stałości i ciągłości napięć zasilających w układach odbiorczych, w przypadku gdy wystąpią
krótkotrwałe obniżenia lub zaniki napięć w sieci przemysłowej prądu przemiennego. Każde obniżenie napięcia
na zaciskach wyjściowych zasilacza sieciowego, lub zanik tego napięcia na krótki odcinek czasu powoduje
zakłócenia i przerwy w transmisji telekomunikacyjnej, szczególnie groźne w transmisji telegraficznej i transmisji
danych.
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Wykazane wady eliminuje sposób według wynalazku, którego istota polega na przesyłaniu energii zasilają¬
cej wzmacniaki z dwóch przestrzennie rozdzielonych źródeł energii z których jedno przeznaczone jest do
zasilania wzmacniaków prądów częstotliwości nośnych przesyłanych po torach macierzystych a drugie do
zasilania wzmacniaków prądów częstotliwości nośnych przesyłanych po torach pochodnych, oraz na zastosowa¬
niu zasilaczy wyposażonych w dodatkowe układy akumulujące energię, podłączane do odbiornika automatycz¬
nie poprzez elektroniczne układy zaworowe w przypadku zaniku lub obniżenia napięć na zaciskach wyjściowych
zasilaczy.

Wielkość napięcia dostarczanego przez układ akumulujący jest zgodna z wielkością optymalną dla odbior¬
nika i nie odchyla się od niej więcej jak o ± 2%, zaś ilość energii zgromadzona w tym układzie wystarcza na
pokrycie zapotrzebowania odbiornika przez czas 7 sek, to jest przez czas wielokrotnie dłuższy od czasu obniżenia
lub zaniku transmisji uznanego za krótką przerwę w transmisji.

Układem akumulującym energię stosowanym w rozwiązaniu jest odpowiednio dobrana pojemność, która
w czasie normalnej pracy zasilacza pobiera z niego energię — nie powodując przy tym obniżenia napięcia
wyjściowego — tworząc jej zafns oddawany automatycznie do odbiornika przez elektronowy układ zaworowy
w przypadkach zaniku lub obniżenia napięcia na zaciskach podstawowych zasilacza.

Sposób zdalnego zasilania z eliminacją krótkotrwałych przerw według wynalazku jest przedstawiony
w oparciu o rysunek, na którym uwidoczniono odcinek traktu telefonii nośnej z niedozorowaną przelotową,
tranzystorową stacją wzmacniakową, przystosowaną do wzmacniania prądów pasma częstotliwości nośnej przesy¬
łanego po torach pochodnych zestawionych z torów macierzystych już uwielokrotnionych. Napięcie zasilające
wzmacniaki torów macierzystych podawane jest po torach pochodnych lub wtórnie pochodnych z zasilacza Zi
w kierunku B do stacji C. Napięcie zasilające wzmacniaki prądów pasma przesyłanego po torach pochodnych
podawane jest po tych samych torach pochodnych lub wtórnie pochodnych z zasilacza Z2 w kierunku A do stacji
C.

Nieobsługiwana stacja tranzystorowa zasilana jest z dwóch źródeł i dwóch kierunków: z jednego kierunku
zasilane są wzmacniaki torów macierzystych z zasilaczy, dla których pierwotnym źródłem zasilania są stabilizo¬
wane i gwarantowane źródła napięcia w stacji obsługiwanej i z drugiego kierunku z zasilaczy, dla których
pierwotnym źródłem napięcia jest napięcie z przemysłowej sieci prądu przemiennego. Jeżeli z jakichkolwiek
przyczyn nastąpi chwilowy zanik lub obniżenie napięcia na zaciskach 2 zasilacza Z2, następuje automatyczne
włączenie akumulatora energii AE, który podaje zasilanie do stacji C z wyjścia 1 zasilacza Z2. Elektronowy układ
zaworowy UZ włączony w tym obwodzie zabezpiecza jednokierunkowy pobór energii elektrycznej z układu
akumulacyjnego, zaś opornik R służy do dopasowania części podstawowej zasilacza Z2 do układu akumu¬
lacyjnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zdalnego zasilania, z eliminacją krótkotrwałych przerw, teletransmisyjnych tranzystorowych
stacji telefonii nośnej realizowanej po torach pochodnych, znamienny tym, że napięcie zdalnie zasilające
wzmacniaki telefonii nośnej przesyła się z dwóch kierunków i z dwóch oddzielnych głównych źródeł, z których
jedno lub obydwa wyposażone są w dodatkowe układy akumulujące energię, podłączone do wzmacniaków
zdalnie za pomocą jednokierunkowego elektronicznego układu zaworowego, w przypadku obniżenia lub zaniku
napięć w źródłach głównych.

2. Urządzenie do zdalnego zasilania z eliminacją krótkotrwałych przerw teletransmisyjnych tranzystoro¬
wych stacji telefonii nośnej realizowanej po torach pochodnych, znamienne tym, że w jego skład wchodzi
zasilacz (Z2) wzmacniaków pasma przesyłanego po torach pochodnych, posiadający wyjście podstawowe (1)
i wyjście dodatkowe (2), do którego podłączony jest za pośrednictwem elektronowego układu zaworowego (UZ)
dodatkowy akumulator energii elektrycznej (AE) zasilany przez opornik (R).
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